⁶⁸ „Secunda conclusio: Haec determinatio non fit per efficientiam aliquam ipsius phantasmatis, sed per hoc solum quod materiam praebet et quasi exemplar intellectui agenti, idque propter unionem quam habet in eadem anima. Prima huius conclusionis

na podobieństwo przykładowej formy wzorczej (*ad istar exemplaris*)⁶⁹. „Intelekt czynny” tworzy „formę poznawczą” czysto przedmiotową za pośrednictwem czystego intelektu w duszy⁷⁰. „Wyobraźni” można wówczas przypisać charakter akcydentalny, niezbędny do poruszenia „intelektu czynnego”, aczkolwiek „intelekt czynny” nie działa jedynie w obrębie działania „wyobraźni”⁷¹. Wyemanowaną „formę poznawczą” (*species intelligibilis*), całkowicie oczyszczoną z materialności, „intelekt czynny” przekazuje do „intelektu możnościowego” jako czyste pojęcie poznawcze (oczyszczone ze zmysłowości), a tym samym realizuje adekwatne poznanie intelektu aktualnie poznającego⁷². I zasadniczo w tym kontekście spełnia się dla Suáreza teoria poznania intelektualnego, a więc poprzez wstępną definicję struktury „drugiej intencji” aktów duszy, która jest s t r u k t u r ą przedmiotową intelektu, oraz przez wprowadzenie ścisłej definicji „bytu przedmiotowego”, który z kolei jest właściwą f o r m ą reprezentacji poznawczej w poznaniu intelektualnym.

pars probatur ex dictis contra alias opiniones” (*Commentaria una cum quaestionibus in libros Aristotelis De Anima*, disp. VIII, q. 2, art. 12).

⁶⁹ „...ipsa imaginatione sensibili non concurrente effective ad eam actionem, sed habente se quasi materia, aut per modum excitantis animam, aut sane per modum exemplaris” (*Commentaria una cum quaestionibus in libros Aristotelis De Anima*, disp. VIII, q. 2, art. 12). Zob. także *De anima*, ks. IV, art. 2. 12.

⁷⁰ „Ad tertium vero dicitur quod abstractio intellectus agentis non ita intelligitur ut sit productio speciei repraesentantis naturam communem abstractam a conditionibus individualibus, quas phantasma repraesentat, quamvis hoc modo soleat exponi, sed est ita intelligendum ut sit productio speciei spiritualis abstrahentis in suo esse a materialitate phantasmatis, ut supra exposuimus. Et haec de modo cognoscendi singularium”; „...quod species, per quam intellectus cognoscit singulare, debet esse spiritualis, cum quo stat quod sit repraesentativa rei singularis, ut ostensum est” (*Commentaria una cum quaestionibus in libros Aristotelis De Anima*, disp. IX, q. 3, art. 11).

⁷¹ „...phantasma nullam prorsus actionem habet intellectus agens, neque etiam phantasma active concurrat ad productionem speciei” (*De anima*, ks. IV, art. 2. 17).